
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Sábado 22 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 32135

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

15
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

24150 Resolución del Consorcio de Aguas de Asturias por la que se convoca
licitación pública para el Suministro de cloro líquido con destino a las
ETAP's de Rioseco, Ablaneda y Arbón.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio de Aguas de Asturias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consorcio de Aguas de Asturias.
2) Domicilio: C/ Santa Susana, n.º 15.
3) Localidad y código postal: Oviedo, 33007.
4) Teléfono: 985 96 61 95.
5) Telefax: 985 96 41 51.
6) Correo electrónico: consorcioaa@consorcioaa.com.

d) Número de expediente: ST-12/007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de cloro líquido con destino a las Estaciones de

Tratamiento de Agua Potable (ETAP's) de Rioseco, Ablaneda y Arbón.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Rioseco (Sobrescobio), Ablaneda (Corvera) y Arbón (Villayón).
e) Plazo de ejecución/entrega: Tres años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 24311900-6 Cloro.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio unitario expresado euros/tonelada.

4. Valor estimado del contrato: 255.000,00 más IVA.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 255.000,00 euros. Importe total: 308.550,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

especificada  en  los  Pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día 23 de julio de
2013.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Consorcio de Aguas de Asturias.
2) Domicilio: C/ Santa Susana, n.º 15.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Sábado 22 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 32136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

15
0

3) Localidad y código postal: Oviedo, 33007.
4) Dirección electrónica: consorcioaa@consorcioaa.com.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Consorcio de Aguas de Asturias.
b) Dirección: C/ Santa Susana, n.º 15.
c) Localidad y código postal: Oviedo, 33007.
d) Fecha y hora: 26/7/13, a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de junio
de 2013.

Oviedo, 5 de junio de 2013.- Gerente.
ID: A130035697-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-21T22:27:43+0200




